
Wiadomości Adwokatury 12 kwietnia 2024 r. 

Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej
5-6 kwietnia w Lublinie

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę zatwierdzając bilans oraz
sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu NRA za 2023 rok. Rok zamknięto z
nadwyżką, którą NRA przekazała na Fundusz podstawowy Adwokatury. 
Naczelna Rada Adwokacka szczegółowo omówiła założenia do projektu
adwokackiej umowy o współpracy i ich wpływ na sposób wykonywania zawodu
adwokata. 
Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu
działania rzeczników dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz
trybu i sposobu ich wyboru.
NRA omówiła stan prac nad rozwojem elektronicznego Systemu Obsługi
Adwokatury i cyfryzacji samorządu adwokackiego. 
NRA omówiła wyniki egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką z 2023 r. 
Naczelna Rada Adwokacka przez aklamację przyjęła uchwałę, w której wnosi o
przyznanie przez Krajowy Zjazd Adwokatury Wielkiej Odznaki Adwokatura
Zasłużonym Panu Ferdynandowi Rymarzowi. 
Wręczono także medale Bene Merentibus oraz odznaki Adwokatura Zasłużonym
adwokatkom i adwokatom Izby lubelskiej. 
Posiedzenie plenarne NRA odbyło się w Lublinie, w dawnej siedzibie Trybunału
Koronnego ze względu na jubileusz 105-lecia lubelskiej Izby adwokackiej.

 

Posiedzenie rozpoczęło się uczczeniem minutą ciszy pamięci zmarłych: adw. Marii Fułat-Karbowskiej
– Dziekan ORA w Opolu w latach 1998-2004 oraz adw. dr. Piotra Blajera, wieloletniego dziekana
Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował działania swoje i Prezydium NRA od czasu
ostatniego posiedzenia plenarnego w styczniu 2024 r.

Sprawozdanie objęło działania w zakresie kształtowania wymiaru sprawiedliwości, złożonych od
stycznia petycji z propozycjami zmian legislacyjnych, działania podejmowane przez Prezesa NRA w
sprawie urealnienia wysokości wynagrodzenia za świadczenie pomocy prawnej z urzędu, a także
wydarzenia i inicjatywy samorządowe.

Prezes NRA poinformował, że Mistrzostwom Polski Adwokatury w narciarstwie nadano imię adwokata
Jerzego Zięby. Decyzję podjęło Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w uchwale z 1 marca br.

Prezes NRA przekazał informację o tym, że Komisja Europejska 20 grudnia 2023 r. podjęła decyzję o
zamknięciu postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wobec
Polski. Nastąpiło to po zmianach, jakie dokonała Naczelna Rada Adwokacka w Kodeksie Etyki
Adwokackiej dot. możliwości korzystania przez adwokatów z informacji handlowej.

Prezes poinformował, że Naczelna Rada Adwokacka nie wskazała przedstawiciela w Zespole do
wyłonienia kandydata na stanowisko Prokuratora Krajowego i nie wzięła udziału w tej procedurze.
Przedstawił także w tym zakresie argumentację, która legła u podstaw tej decyzji.

Przypomniał o złożeniu opinii do projektu procedury wyłaniania kandydatów na sędziego ETPCz, i
wspólnym stanowisku wystosowanym wraz z Helsińską Fundacją Praw Człowieka. Przekazał, że po
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konsultacjach i zgłoszonych uwagach Ministerstwo Spraw Zagranicznych zmieniło procedurę
wyłaniania kandydatów na sędziego ETPCz.

Prezes NRA poinformował o swoich interwencjach w sprawie dostępu do informacji czy
podsłuchiwano adwokatów za pośrednictwem systemu Pegasus oraz w sprawie wyboru kandydatów
na sędziów do KRS. Wskazał, że przyznanie wyłącznie sędziom prawa zgłoszenia sędziego–kandydata
na członka Krajowej Rady Sądownictwa jest niezrozumiałe, niczym nieuzasadnione i błędne.

Prezes zreferował także pokrótce złożone w ostatnich trzech miesiącach petycje: dotyczącą
możliwości składania pism przez Portal Informacyjny sądów powszechnych, prawa zatrzymanego do
pomocy prawnej z urzędu, w sprawie zakazu wykorzystywania dowodów pozyskiwanych przeciwko
obywatelom w sposób nielegalny, eliminującą z procedury karnej sprzeciw prokuratora przy
aresztach warunkowych i wydaniu listu żelaznego, czy w sprawie uchylenia obowiązku sporządzania
uzasadnieniu wyroku na formularzu.

Prezes NRA poinformował o swoich działaniach na rzecz urealnienia wysokości wynagrodzenia za
pomoc prawną świadczoną z urzędu. Streścił wysłane 3 kwietnia pismo do ministra sprawiedliwości
Adama Bodnara z pytaniami, jakie działania podjął w związku z ponawianymi postulatami ze strony
środowiska adwokackiego. Prezes NRA zapytał ministra Bodnara o to, czy i kiedy nastąpi urealnienie
wysokości stawek za pomoc prawną udzielaną z urzędu? Jakie działania w związku z pracami nad
budżetem państwa na rok 2024 zostały podjęte przez Ministra Sprawiedliwości w zakresie
zapewnienia środków na urealnienie stawek za urzędówki? Jakie działania podjął Minister
Sprawiedliwości, by adwokatki i adwokaci pełniący obowiązek tzw. dyżurów w postępowaniu
przyśpieszonym nie świadczyli gotowości do pracy bez wynagrodzenia?

Prezes NRA przypomniał o konferencji na temat systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, która odbyła
się 8 marca w Bielsku-Białej. W konferencji wzięli udział przedstawiciele powiatów, ministerstwa
sprawiedliwości, przedstawicielka Prezydenta RP Zofia Romaszewska, a także przedstawiciele
środowisk prawniczych. Organizatorami byli: NRA, Akademia Nauk Stosowanych w Bielsku-Białej,
adwokacka Izba opolska i Izba bielska. Po konferencji wypracowano 12 postulatów zmian w systemie
nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej w punktach prowadzonych przez powiaty.

(czytaj więcej)

Prezes NRA przypomniał, że 8 marca tytuł Adwokatki Roku 2023 otrzymała adw. Kamila Ferenc.

Prezes pogratulował też adwokatom, którzy zostali powołani przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę w
skład Państwowej Komisji Wyborcze. Są to: adw. Paweł Gieras, adw. Ryszard Kalisz, adw. Maciej Kliś i
adw. Arkadiusz Pikulik.

Prezes NRA zaprosił dziekanów do wspierania akcji edukacyjnej „Bajeczni Adwokaci”, której II edycja
rozpocznie się 1 czerwca. Zapisy ruszą 8 kwietnia. W drugiej edycji czytana będzie książka „Leśne
sprawy Misi Adwokatki”. Prezes poinformował o wsparciu akcji ze strony Rzecznika Praw Dziecka.
Pierwsza książka „Leśne sprawy Misia Adwokata” jest tłumaczona na język migowy. Do 17 kwietnia
na stronie sklep.adwokatura.pl zamawiać można odzież z grafikami z obu książek.

Prezes przypomniał, że w tym roku pismo Palestra obchodzi 100-lecie istnienia. Od stycznia br.
papierowe wydania Palestry można kupić za pośrednictwem sklepu Fundacji Adwokatury
www.sklep.adwokatura.pl, pismo dostępne jest także za pośrednictwem platformy Legalis.
Prezes poinformował, że dzięki współpracy NRA, Fundacji Adwokatury oraz Wolters Kluwer,
uruchomiona została promocja na dostęp do platformy Lex dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii.

(czytaj więcej)

Prezes NRA poinformował także na czym koncentrowały się prace Prezydium w ostatnich miesiącach,
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wskazując w szczególności na przygotowywanie projekt zmian w ustawie Prawo o adwokaturze.

Wiceprezes NRA adw. Bartosz Grohman zreferował współpracę zagraniczną Adwokatury. Omówił
przebieg posiedzeń Standing Committee CCBE w Wiedniu połączonego z 52 . Konferencją Prezesów
Adwokatur Europejskich oraz posiedzenia Standing Committee CCBE w Brukseli – na tych
spotkaniach reprezentował Adwokaturę.

Adw. Grohman zdał też relację ze swojego styczniowego udziału w Dniu Prawnika Fińskiego w
Helsinkach oraz przebieg spotkania z delegacją Conseil National de Barreaux w dniu 18 marca. Z
kolei 3 kwietnia razem z adw. Wojciechem Bagińskim odbył spotkanie z przedstawicielami
Norweskiej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Sprawozdania z tych wydarzeń są opublikowane na bieżąco na stronie www.adwokatura.pl.

6 marca adw. Grohman wziął udział w dorocznych krajowych konsultacjach z Komisją Europejską
dotyczących stanu praworządności w Polsce, poprzedzających przygotowanie sprawozdania Komisji
Europejskiej na temat stanu praworządności w UE w roku 2024.

Adw. Bartosz Grohman przedstawił także treść wystąpienia Prezydium NRA do Rzecznika Praw
Dziecka w sprawie zmian w Kodeksie Pracy, szczególnie art. 188, który w ocenie Naczelnej Rady
Adwokackiej dyskryminuje w swoim brzmieniu dzieci z rodzin wielodzietnych.

Prezes NRA zreferował na jakim etapie jest sprawa nabycia nieruchomości na potrzeby siedziby biura
NRA w Warszawie.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 oraz
wyniki badania sprawozdania finansowego Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, poinformował, że Komisja
przyjęła uchwałę zalecającą przyjęcie sprawozdania z wykonania przez NRA budżetu za rok 2023 r.
Mec. Ciemny wyraził się z uznaniem na temat zasad gospodarowania środkami finansowymi NRA.

Po czasie na dyskusję, Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę, w której zatwierdziła, po
zapoznaniu się z wnioskiem Wyższej Komisji Rewizyjnej, bilans, rachunek zysków i strat oraz
sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Naczelnej Rady Adwokackiej za 2023 rok. NRA
przyjęła też uchwałę, w której postanawia nadwyżkę bilansową przekazać na Fundusz podstawowy
Naczelnej Rady Adwokackiej

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała projekt zmiany Regulaminu
działania rzeczników dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu
ich wyboru.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu działania rzeczników
dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru.

W części spotkania z udziałem Gości Okręgowej Rady Adwokackiej w ramach obchodów jubileuszu
105-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie, Naczelna Rada Adwokacka przez aklamację przyjęła uchwałę,
w której wnosi o przyznanie przez Krajowy Zjazd Adwokatury Wielkiej Odznaki Adwokatura
Zasłużonym Panu Ferdynandowi Rymarzowi.

Pan Ferdynand Rymarz oraz adw. Monika Sokołowska zostali uhonorowani medalami Bene
Merentibus - to medale pamiątkowe z wizerunkami kobiet – dwóch Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej: adw. Marii Budzanowskiej oraz adw. Joanny Agackiej-Indeckiej.

Podczas posiedzenia plenarnego NRA w Lublinie Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, wręczył
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odznaki Adwokatura Zasłużonym adwokatkom i adwokatom Izby lubelskiej.
Odznaki otrzymali:
adw. Diana Estreich-Florkowska
adw. Marek Chołdzyński
adw. Tomasz Gąbka
adw. Natalia Jurkiewicz-Wrona
adw. Andrzej Michał Rybicki
adw. Monika Sokołowska

Drugiego dnia posiedzenia plenarnego, dziekan ORA w Lublinie adw. Bartosz Przeciechowski
podziękował członkom NRA za udział w uroczystościach jubileuszowych Izby. Tego dnia posiedzenie
miało miejsce w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Małgorzata Tyszka-Hebda,
wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, przedstawiły sprawozdania pionu dyscyplinarnego.

Prezes NRA zreferował stan prac nad rozwojem elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury.
Omówił także status prac nad projektem wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu
transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich.

Prezes NRA zwrócił się do dziekanów o upowszechnianie kanałami komunikacji izbowej informacji o
promocji na dostęp do platformy Lex dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii. Szczegóły są na stronie
(przejdź do strony)

Adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnej przy NRA, zreferowała
założenia projektu adwokackiej umowy o współpracy. Do opracowania takiego projektu zobowiązał
NRA Krajowy Zjazd Adwokatury. Chodzi o możliwość zawierania umowy pomiędzy adwokatami a
kancelariami adwokackimi i spółkami adwokackimi.

Naczelna Rada Adwokacka szczegółowo przedyskutowała założenia projektu i ich wpływ na sposób
wykonywania zawodu adwokata, który wymaga niezależności. NRA przystąpiła do opracowania
projektu zmian w ustawie Prawo o adwokaturze, które mają polegać na wykreowaniu kolejnej formy
wykonywania zawodu adwokata.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przedstawił analizę wyników egzaminu wstępnego na
aplikacje prawnicze 2023, które zostały zaprezentowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości podczas
spotkania z dziekanami wydziałów prawa uczelni publicznych i niepublicznych oraz przedstawicieli
samorządów zawodów prawniczych 12 marca 2024 r. w Popowie. Mec. Tiutiunik reprezentował tam
Adwokaturę.

Z analizy Ministerstwa Sprawiedliwości wynika m.in., że w latach 2008-2023 do egzaminu wstępnego
na aplikację adwokacką przystąpiło 54 698 osób, a zdało ten egzamin w sumie 25 065. Zdawalność
na aplikację adwokacką w 2023 wyniosła 60,4 proc.

(Pobierz wyniki analizy)

W trakcie dyskusji na posiedzeniu NRA rozmawiano o znaczeniu akcji prowadzonych na wydziałach
prawa, które obejmują zachęcanie studentów prawa, którzy chcą odbyć aplikację do wybierania
aplikacji adwokackiej.

Adw. Bartosz Tiutiunik wskazał także na wagę współpracy okręgowych rad adwokackich z izbowymi
samorządami aplikantów adwokackich, która buduje poczucie odpowiedzialności przyszłych
adwokatów za sprawy samorządu. Omówiono także zasady działania samorządów aplikantów
adwokackich i ich umiejscowienia w samorządzie adwokackim – izbowym i w NRA.
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Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawę wyboru terminu obchodów Dnia Adwokata.
Przedstawiła propozycje, związane z historią Adwokatury czy upamiętniające ważne postaci.
Przedstawiła wyniki przeprowadzonej ankiety, w której wzięło udział 1744 członków Palestry.
Najwięcej głosów otrzymała data 28 czerwca, 7 i 26 maja. (7 maja - rocznica uchwalenia przez NRA
pierwszego w dziejach Zbioru zasad etyki adwokackiej i godności zawodu, miało to miejsce w 1961
r.; 26 maja - rocznica uchwalenia ustawy - Prawo o adwokaturze 1982 r.; 28 czerwca - rocznica
Pierwszego Ogólnopolskiego Zjazdu Adwokatów Polskich - tzw. Pierwszy Sejm Adwokatury Polskiej
Lwów, 1914 r.). Temat będzie kontynuowany na kolejnym posiedzeniu plenarnym NRA.
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Bajeczni Adwokaci poszukiwani! - ruszyły zapisy
Otwieramy zapisy do akcji, w ramach której adwokatki i adwokaci, aplikantki i
aplikanci adwokaccy mogą zgłaszać przedszkola lub szkoły, w których chcą czytać
dzieciom nową bajkę "Leśne sprawy Misi Adwokatki".
Zgłosić mogą się także adwokatki i adwokaci, aplikantki i aplikanci adwokaccy,
którzy gotowi są czytać bajkę w placówkach edukacyjnych, które przypiszą im
koordynatorzy akcji.
Zapisy są również otwarte dla przedszkoli i szkół, które chcą zaprosić do siebie
Bajecznych Adwokatów.
Akcja skierowana jest do grup pięcio i sześciolatków w przedszkolach oraz klas 1-3
szkół podstawowych.
Termin zapisów mija 30 kwietnia 2024 r. 
Zapisy poprzez formularze zgłoszeń!

 

Na czym polega akcja?
Bajeczni Adwokaci od 1 czerwca odwiedzą przedszkola i młodsze klasy szkół podstawowych, by
przeczytać dzieciom bajkę „Leśnie sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku,
wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”.
Książki do akcji zapewni Naczelna Rada Adwokacka i Fundacja Adwokatury.
 
Jak dołączyć do Bajecznych Adwokatów?
Należy wypełnić jeden z podanych poniżej formularzy zgodnie z przynależnością do Izby
adwokackiej.
Bycie lektorem bajki oznacza także zaangażowanie w poszukiwaniu przedszkoli i szkół gotowych na
przyjęcie Bajecznego Adwokata.
 
Dlatego zadaniem Bajecznego Adwokata jest także (dane te należy podać wypełniając formularz):
. wytypowanie przedszkola/szkoły
. ustalenie z dyrekcją placówki możliwości przeprowadzenia akcji
. ustalenie osoby kontaktowej w placówce, w której ma być przeprowadzona akcja
. uzgodnienie liczby grup/klas i liczby dzieci biorących udział w akcji (od tego zależy ilość gadżetów,
które zostaną rozdane podczas spotkania z dziećmi)
 
do roli lektora należy:
. pojawienie się w wybranej instytucji,
. przeczytanie bajki,
. porozmawianie z dziećmi o zawodzie adwokata, zaprezentowanie togi,
. zadanie dzieciom kilku pytań wskazanych w bajce (przeprowadzenie quizu),
. pozostawienie kolorowanek i zakładek do książki.
 
Książeczkę i zakładki do książki dla dzieci bajeczny adwokat odbierze w siedzibie swojej ORA.
 
Wśród dostępnych materiałów będzie plik PDF z kolorowanką, którą można wydrukować i przekazać
dzieciom na spotkaniu.
 
Po każdym spotkaniu z dziećmi należy zostawić egzemplarz czytanej książki u wychowawcy grupy
lub w dyrekcji, czy w bibliotece.
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Termin zgłoszeń mija 30 kwietnia 2024 r.
Zalecamy przeprowadzenie akcji w zerówkach (dzieci 5+) oraz 1 i 2 klasie szkoły podstawowej.
 
Poniże podajemy też link do formularza dla placówek edukacyjnych, które chcą zaprosić do siebie
Bajecznych Adwokatów.

WAŻNE: Zgłoszenie do akcji jest formą zaproszenia do Państwa placówki, na które
postaramy się odpowiedzieć w miarę dostępności "Bajecznych Adwokatów".

 

Link do formularzy dla przedszkoli i szkół: https://forms.office.com/e/pV0U0WLnKc

 

Formularze dla Bajecznych Adwokatów zgodnie z przynależnością do Izby adwokackiej.

Białystok: https://forms.office.com/e/esDSzms72t

Bielsko-Biała: https://forms.office.com/e/dwq8sDN7Wd

Bydgoszcz: https://forms.office.com/e/jCbG8TaHNr

Częstochowa: https://forms.office.com/e/pMhNUL3sEw

Gdańsk: https://forms.office.com/e/xCJaWPqqF9

Katowice: https://forms.office.com/e/W4e6bChYbd

Kielce: https://forms.office.com/e/nb81yPrk3j

Koszalin: https://forms.office.com/e/ZD9vt9SU3A

Kraków: https://forms.office.com/e/i40z8m0Xf7

Lublin: https://forms.office.com/e/aZz7n60n84

Łódź: https://forms.office.com/e/wzPQEqWUh8

Olsztyn: https://forms.office.com/e/HrLkHt4Ad0

Opole: https://forms.office.com/e/ijK1CzGhFn

Płock: https://forms.office.com/e/3w627gnb3y

Poznań: https://forms.office.com/e/JVdS9zbthR

Radom: https://forms.office.com/e/mA1T1x38vV

Rzeszów: https://forms.office.com/e/j2TvunH7b0

Siedlce: https://forms.office.com/e/XZN4ijVMtc
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https://forms.office.com/e/pMhNUL3sEw
https://forms.office.com/e/xCJaWPqqF9
https://forms.office.com/e/W4e6bChYbd
https://forms.office.com/e/nb81yPrk3j
https://forms.office.com/e/ZD9vt9SU3A
https://forms.office.com/e/i40z8m0Xf7
https://forms.office.com/e/aZz7n60n84
https://forms.office.com/e/wzPQEqWUh8
https://forms.office.com/e/HrLkHt4Ad0
https://forms.office.com/e/ijK1CzGhFn
https://forms.office.com/e/3w627gnb3y
https://forms.office.com/e/JVdS9zbthR
https://forms.office.com/e/mA1T1x38vV
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https://forms.office.com/e/XZN4ijVMtc


Szczecin: https://forms.office.com/e/5ew6y0j7WG

Toruń: https://forms.office.com/e/cHEMZUDK1f

Wałbrzych: https://forms.office.com/e/S0JuTvi4rK

Warszawa: https://forms.office.com/e/fVYkwELvZw

Wrocław: https://forms.office.com/e/wzL4WVXZid

Zielona Góra: https://forms.office.com/e/dpuYC3tdGV

NRA zaangażowała się w proces legislacyjny w
obszarze prawa rynku kapitałowego
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Przedstawicielka Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Anna Czerkawska,
uczestniczyła w konsultacjach projektu ustawy o kryptoaktywach w Ministerstwie
Finansów 8 i 9 kwietnia br.

 

W trakcie prac legislacyjnych nad projektem NRA zgłosiła szereg uwag dotyczących zagadnień
istotnych z punktu widzenia zadań Adwokatury, jakimi są ochrona praw i wolności obywatelskich, a
także dbanie o niedyskryminacyjne traktowanie przedsiębiorców na tym rynku. Uwagi dotyczyły
między innymi:

1. wadliwej konstrukcji blokady adresu rozproszonego rejestru i rachunków oraz wstrzymania
transakcji, której istnienie jest wymagane przez przepisy unijne,
2. podstaw do wpisu oraz wykreślenia podmiotów z rejestru domen internetowych oraz adresów IP,
którego obowiązek wprowadzenia wynika z przepisów unijnych,
3.  nieuwzględnienia części podmiotów prowadzących działalność na rynku kryptoaktywów w
przepisach przejściowych bez uzasadnienia dla różnicowania sytuacji tych podmiotów,
4. możliwości wydawania zaleceń w sprawie naruszeń mniejszej wagi (stosowania tzw. miękkich
środków nadzorczych zamiast decyzji sankcyjnych),
5. przyznania sygnalistom zgłaszającym naruszenia na rynku kryptoaktywów takiej samej ochrony
jak w przypadku sygnalistów dokonujących zgłoszeń naruszeń innych przepisów na rynku
kapitałowym (przede wszystkim – rozbudowanych gwarancji anonimowości),
6. zawężenia podstaw do pobierania danych telekomunikacyjnych w postępowaniach wyjaśniających
prowadzonych przez UKNF.

Cieszy to, że wiele spośród tych uwag i zastrzeżeń spotkało się ze zrozumieniem. Czekamy na
realizację zapowiedzi uwzględnienia szeregu postulatów NRA (jak np. zwiększenia reżimu ochrony
sygnalistów nadużyć na rynku kryptoaktywów, ograniczenia przesłanek zastosowania i przedłużenia
blokady, konieczności wskazania jej celu, modyfikacja podstaw do wpisu i wykreślenia podmiotu z
rejestru).
 
Link do stanowiska NRA:
https://www.adwokatura.pl/admin/http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-
nra141-u12024-002kryptoaktywy-40458.pdf

Działalność Fundacji Adwokatury - odzież dla
Bajecznych Adwokatów

1 czerwca rusza II edycja akcji edukacyjnej "Bajeczni Adwokaci".
Do przedszkoli i szkół ruszą adwokatki i adwokaci, aplikantki i aplikanci
adwokaccy, by czytać dzieciom nową książkę "Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli
guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora".
Dla uczestników akcji - ale także dla wszystkich zainteresowanych i Czytelników -
Fundacja Adwokatury przygotowała bluzy i t-shirty z grafikami przedstawiającymi
nową bohaterkę.
Można zamówić także odzież z Misiem Adwokatem!
Zamówienia można składać do 17 kwietnia.
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Link do sklepu: sklep.adwokatura.pl

Z uwagi na czas realizacji zamówień, który wynosi 30 dni roboczych od zakończenia przyjmowania
zamówień, obowiązuje krótki termin przyjmowania zamówień:

od 27 marca do 17 kwietnia 2024.

Planowany termin wysyłki: 18-21 maja.

Ważna informacja. Towar wykonywany na zamówienie. Brak możliwości zwrotu lub wymiany, jeśli
produkt nie posiada wad produkcyjnych i jest zgodny ze specyfikacją.

W ofercie jest odzież z wizerunkiem Misi Adwokatki oraz z grafikami przedstawiającymi inne postaci z
nowej książki.

Dla fanów Misia Adwokata dostępne są także wzory z tym bohaterem.

Zamówienia składać należy za pośrednictwem strony MERCH

Odzież produkowana jest we współpracy z MerchUp formerly BluzUp . Producent oferuje produkty
szyte w Polsce, o podwyższonej odporności i wytrzymałości, z materiałów posiadających certyfikat
bawełny STANDARD 100 by OEKO-TEX®, który potwierdza wysoką jakość produktów tekstylnych i
włókienniczych.

Nowa książka "Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod
hotelikiem i kradzież jeziora" powstała na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej i Fundacji
Adwokatury. Autorkami są Ewa Ruszkiewicz (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje) -  piszemybajki.pl

Zapisy do akcji ruszą 8 kwietnia.
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10 kwietnia - rocznica katastrofy smoleńskiej
10 kwietnia 2010 roku miała miejsce katastrofa samolotu prezydenckiego pod
Smoleńskiem. 
Wśród ofiar katastrofy byli: adw. Joanna Agacka-Indecka, Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w latach 2007-2010, adw. Stanisław Mikke, redaktor naczelny
„Palestry”, Jolanta Szymanek-Deresz i Stanisław Zając.
Adwokatura czci ich pamięć.

 

 

Adw. Joanna Agacka-Indecka (1964-2010),
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.
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W 1988 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W
latach 1988-2001 była asystentem w Katedrze Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego. W latach 1992-1993 pracowała w kancelariach adwokackich w USA i
Wielkiej Brytanii.
W Stanach Zjednoczonych pracowała w Biurze Obrońców z Urzędu oraz w Instytucie Prawa Karnego
Międzynarodowego De Paul University w Chicago. W latach 2003-2004 odbyła szkolenia
pełnomocnika Międzynarodowego Trybunału Karnego w Akademii Prawa Europejskiego w Trewirze.
W latach 1991-1995 odbyła aplikację adwokacką, a w styczniu 1996 r. zdała egzamin adwokacki i
została wpisana na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.
Od roku 2004 była członkiem Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej,
w latach 2001-2004 członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi – gdzie zapoczątkowała prace
Komisji Prawnej oraz cykl Ogólnopolskich Konferencji Komisji Prawnych okręgowych rad
adwokackich. Od maja do grudnia 2004 roku sprawowała funkcję wicedziekana ORA w Łodzi. Od
2003 r. uczestniczyła w pracach parlamentarnych – najpierw jako ekspert, później jako przedstawiciel
samorządu adwokackiego.
W latach 2004-2007 pełniła funkcję wiceprezesa NRA. Od 2006 r. przewodniczyła Komisji ds. Prac
Parlamentarnych przy NRA. 24 listopada 2007 r. na Krajowym Zjeździe Adwokatury została wybrana
prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.
15 lutego 2010 r. została powołana w skład Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego przy Ministerstwie
Sprawiedliwości.
Została uhonorowana Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym, a także Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski. Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Stanisław Mikke (1947-2010)
adwokat, redaktor naczelny „Palestry”, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.
Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie został wpisany 1985 roku.
Był doskonałym adwokatem, mocno zaangażowanym w działalność samorządu zawodowego. W
latach 1989-1993 był zastępcą redaktora naczelnego „Palestry”, a od 1993 roku jej redaktorem
naczelnym. Pełnił również funkcję przewodniczącego Komisji Etyki przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. W latach 1989-1992 był sędzią Sądu Dyscyplinarnego, członkiem Komisji Informacyjno-
Prasowej i rzecznikiem prasowym NRA, zastępcą przewodniczącego Komisji Prasowej ds. „Biuletynu
ORA” (1992-1995), w latach 1992-1998 był przewodniczącym Komisji ds. Etyki i Wykonywania
Zawodu ORA w Warszawie; członkiem Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury im. Witolda
Bayera. Za swoją wybitną działalność dla Adwokatury w 1995 roku odznaczony odznaką Adwokatura
Zasłużonym.
Z rekomendacji AWS wybrany sędzią Trybunału Stanu. Pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz członka Komisji Bioetycznej przy Instytucie
Kardiologii w Aninie.
Stanisław Mikke był wybitnym publicystą, jak również doskonałym mówcą. Prowadził wykłady w
ramach szkolenia zawodowego adwokatów oraz w ramach szkolenia aplikantów adwokackich.
Wchodził w skład wielu komisji egzaminacyjnych i sądów konkursowych.
Mocno związany ze sprawami wyjaśniania zbrodni katyńskiej. Brał udział w pracach ekshumacyjnych
w Katyniu, Miednoje i Charkowie. Autor wielu artykułów o tematyce prawno-historycznej oraz książki
„Śpij mężny w Katyniu, Charkowie, Miednoje”. Był autorem książek oraz konsultantem do filmów
Krzysztofa Kieślowskiego: „Dekalog 5”, „Krótki film o zabijaniu” oraz „Bez końca”. Odznaczony
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz złotym medalem Opiekuna Miejsc Pamięci
Narodowej.
Współorganizator wystaw plenerowych na ulicach m.in. Warszawy: w roku 2008 „Adwokaci Polscy
Ojczyźnie” oraz w roku 2010 „Adwokaci ofiary Katynia”. Pośmiertnie uhonorowany Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym.

Jolanta Szymanek-Deresz (1954-2010)
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Ukończyła prawo na Uniwersytecie Warszawskim. Po ukończeniu aplikacji sądowej pracowała w
Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy., następnie po zdaniu egzaminu adwokackiego, prowadziła
kancelarię adwokacką w Warszawie (od 1987 r.) W latach 2000-2005 była szefem Kancelarii
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. W 2002 roku została odznaczona estońskim Orderem Białej
Gwiazdy I klasy. Była posłanką na Sejm V i VI kadencji – najpierw z listy SLD a potem z listy koalicji
Lewica i Demokraci. Od 22 kwietnia 2008 zasiadała w klubie poselskim Lewica. 1 czerwca 2008
została wiceprzewodniczącą SLD. W 2009 bez powodzenia kandydowała do Parlamentu
Europejskiego. Zginęła w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010
roku. 16 kwietnia 2010 została pośmiertnie odznaczona Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu
Odrodzenia Polski

Stanisław Zając (1949-2010)
Stanisław Zając był absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego kariera zawodowa obejmuje
pracę sędziego i adwokata – prowadził praktykę w Jaśle. W ostatnich latach nie wykonywał zawodu,
poświęcając się karierze politycznej. W latach 1991–1993, 1997–2001 i 2005–2008 był posłem na
Sejm RP I, III, V i VI Kadencji. Był także radnym Sejmiku Województwa Podkarpackiego (wybrany w
2002).
W 2008 r. wystartował w wyborach uzupełniających do Senatu i został wybrany senatorem VII
kadencji w okręgu krośnieńsko - przemyskim. Pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Obrony
Narodowej, był członkiem Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.
Od 2006 r. był członkiem Prawa i Sprawiedliwości, wybrany w skład Komitetu Politycznego i Rady
Politycznej tej partii. Od chwili wyboru na senatora pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Klubu
Parlamentarnego PiS i jednocześnie funkcję przewodniczącego Klubu w Senacie RP. Był szanowanym
i uznanym politykiem, serdecznie przyjmowanym przez polonię w wielu krajach świata m.in. Australii,
Brazylii, Peru, Stanach Zjednoczonych. Był autorem wielu ustaw, uchwał i interpelacji podejmujących
ważne zagadnienia społeczne i gospodarcze.
Wśród wielu przyznanych mu odznaczeń są m.in. Krzyż Wielki Oficera Orderu „Pro Merito Melitensi”
Zakonu Maltańskiego oraz pośmiertnie Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.
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Adwokatura uczciła pamięć adwokatów - ofiar
katastrofy pod Smoleńskiem
 Adwokatura uczciła pamięć adwokatów - ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu pod
Smoleńskiem.

W 14. rocznicę katastrofy samolotu prezydenckiego w Smoleńsku przedstawiciele Adwokatury złożyli
kwiaty pod umieszczoną na frontonie budynku siedziby NRA przy ul. Świętojerskiej 16 w Warszawie
tablicą poświęconą pamięci adwokatów - ofiar katastrofy smoleńskiej - adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej, adw. Jolanty Szymanek-Deresz, adw. Stanisława Mikke i adw. Stanisława Zająca. 

W symbolicznej uroczystości uczestniczyli: adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Mikołaj
Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, adw. Andrzej
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Siemiński, były wiceprezes NRA, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku, adw. Joanna
Tkaczyk-Lipnicka, zastępca członka ORA w Warszawie.

Adw. Bartosz Grohman oraz adw. Sławomir Ciemny złożyli też wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze
na Powązkach, na grobach adw. Stanisława Mikke i adw. Jolanty Szymanek-Deresz.

Z kolei adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA zapalił znicze na grobie adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej w Łodzi, zaś pracownicy biura ORA w Łodzi złozyli wieńce.

Kwiaty zostały też złożone na grobie adw. Stanisława Zająca w Jaśle. Złożyła je aplikantka adwokacka
Aleksandra Belniak z III roku aplikacji w imieniu Okręgowej Izby Adwokackiej w Rzeszowie.
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Women Leaders in Law Warsaw Summit 2024
"Women Leaders in Law Warsaw Summit 2024" odbył się 8 kwietnia w sali
kolumnowej w Sejmie.
Wydarzenie było wspólnie organizowane przez Europejską Federację Adwokatury
(FBE) oraz Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie, we współpracy z Kołem
Kobiet działającym przy Warszawskiej Izbie Adwokackiej. 
Celem szczytu było uhonorowanie osiągnięć kobiet w zawodach prawniczych oraz
omówienie ważnych tematów, jak sposoby na wzmocnienie praw kobiet,
pokonywanie barier, w szczególności „glass ceilling” w środowisku prawniczym,
wspieranie rozwoju kobiet i promowanie dobrych praktyk.

Partnerami tego międzynarodowego wydarzenia były też Okręgowe Izby Radców Prawnych w
Gdańsku i we Wrocławiu. Zaproszenia do udziału przyjęły m.in. Agnieszka Pomaska: posłanka na
Sejm RP, Catarina Sarmento e Castro: (bezpośrednia była Minister Sprawiedliwości Portugalii), Dorota
Rzążewska: Prezes Polskiej Izby Rzeczników Patentowych.

Wydarzenie otworzyły: Prezes FBE r.pr. Izabela Konopacka oraz wicedziekan ORA Warszawa adw. dr
Katarzyna Gajowniczek-Prusińska.

Debata składała się z 3 paneli:

Pierwszy z nich poświęcony był pokonywaniu barier, w tym szklanego sufitu: wyzwania, możliwości i
strategie dla kobiet wykonujących zawody prawnicze i ich awansu zawodowego.

Prelegentkami były:

• Maria Ejchart: Wiceminister Sprawiedliwości

                            20 / 31



• Małgorzata Surdek-Janicka: Niezależna arbiter międzynarodowa, Wiceprezes Międzynarodowego
Sądu Arbitrażowego ICC

• Marzena Korzonek: Członek Europejskiego Stowarzyszenia Sędziów ds. Mediacji GEMME, sędzia

• Małgorzata Krzyżowska: Adwokat, Wiceprzewodnicząca Komisji Zagranicznej przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej, Członkini Komisji Edukacji Prawnej przy NRA

Moderatorka: Prezes FBE Izabela Konopacka

Tematem drugiego panelu było wzmacnianie pozycji kobiet-prawników: mentoring i inne strategie

dla rozwoju kariery i awansu.

Panelistkami były:

• Kamila Kurkowska: Prezes Zarządu Fundacji Women in Law

• Monika Dużyńska: Partner Lokalny w kancelarii White & Case, adwokat, Okręgowa Izba Adwokacka
w Warszawie

• Shannon Gawley: Wiceprezes Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Adwokatów (EYBA), Associate
w Carson McDowell LLP

• Monika Włodarczyk: Wiceprezes Europejskiego Stowarzyszenia Sędziów ds. Mediacji GEMME,
sędzia

• Moderator: Patrick Dillen – Sekretarz Generalny FBE

Ostatni panel skoncentrowany był na inicjatywach na rzecz różnorodności oraz  integracji w izbach
adwokackich i promowaniu równej reprezentacji oraz możliwości dla grup niedostatecznie
reprezentowanych w zawodach prawniczych.

Panelistkami były:

• Fernanda Pinheiro: Prezes Portugalskiej Izby Adwokackiej

• Jacqueline Scott: Prezydent UIA, Międzynarodowej Unii Prawników, prawniczka mieszkająca w
Waszyngtonie (USA)

• Profesor Sara Chandler KC (HON): Katedra Równości, Komitet ds. Różnorodności i Integracji
Towarzystwa Prawniczego Anglii i Walii,

• Imbi Jürgen: Prezes Estońskiej Izby Adwokackiej

• Joanna Wisła-Płonka: Przewodnicząca Komisji Prawników UE CCBE

• Moderator: Dziekan OIRP Magdalena Witkowska

Wydarzenie odbiło się szerokim echem w Polsce i za granicą. Uczestniczki podzieliły się swoimi
doświadczeniami w zakresie możliwości realizowania swoich aspiracji zawodowych, a także dobrych
praktyk z innych jurysdykcji w zakresie lepszego adresowania ewoluujących wyzwań stojących przed
kobietami. Rozmowy pokazywały też wybitne osiągnięcia kobiet – prawniczek broniących ważkich
społecznie spraw przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.
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zdjęcia: Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie. 
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Wycena usług prawych i podnoszenie kompetencji
biznesowych w zarządzaniu kancelarią - wykład
online

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza
na cykl bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat
Prowadzenie małych i średnich kancelarii prawnych - ujęcie strategiczne.
Kolejny wykład nt. „Wycena usług prawych i podnoszenie kompetencji
biznesowych w zarządzaniu kancelarią” odbędzie się 17 kwietnia. 

 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się 17 kwietnia 2024 r. w godz. 17:00-20:00

Linki do rejestracji na szkolenie

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/99/99

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.
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Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do 16 kwietnia 2024 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykładowca: Marek Gnusowski - doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu (od
2015r), adiunkt w Katedrze Badań Rynku i Usług Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Zajmuje
się tematyką usług profesjonalnych, a zwłaszcza konkurencyjności usług prawnych, zarządzania
kancelarią prawną oraz marketingu usług prawniczych, zarówno z punktu widzenia prawników, jak i
ich klientów. Autor ponad 30 publikacji w recenzowanych czasopismach naukowych w języku polskim
i angielskim w tym monografii naukowej „Konkurencyjność kancelarii prawnych. Jak zdobyć i
utrzymać przewagę?” (2017). Prowadzi cyklicznie zajęcia na uczelniach zagranicznych (m.in. w
Niemczech i Portugalii).

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego

https://palestra.pl/pl/e-palestra 

 

Serdecznie zapraszamy,

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
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Nowa atrakcyjna oferta systemu informacji
prawnej Lex dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii

Oferta dla adwokatów, która powstała w ramach współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Fundacji Adwokatury z Wolters Kluwer. 
Adwokaci, którzy korzystają już z programu Cyfrowa Kancelaria, mogą kupić teraz
LEX-a w specjalnej cenie.

LEX dla klientów Cyfrowej Kancelarii to unikalne na rynku prawniczym rozwiązanie, w ramach
którego zyskujesz:

- Bazę aktów prawnych i orzecznictwa PL i EU,
- Komentarze kanon (baza kilkuset komentarzy do kodeksów i ustaw ze wszystkich dziedzin prawa),
- 2 moduły do wyboru spośród: LEX Komentarze Prawo Karne, LEX Komentarze Prawo Cywilne, LEX
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Komentarze Prawo Pracy, LEX Komentarze Prawo Publiczne,
- LEX Kompas Orzeczniczy 2.0 (w cenie dostępu,
- 1 lub 2 moduły specjalistyczne z katalogu modułów specjalistycznych poświęconych konkretnej
dziedzinie prawa.

Dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii dostęp do platformy Lex już od 199zł/mies.

Szczegóły oferty dla adwokatów na stronie: (przejdź do strony Lex)

Nie masz jeszcze Cyfrowej kancelarii? Zamów! Pierwsze dwa miesiące są bezpłatne.

Cyfrowa Kancelaria to intuicyjna aplikacja do zarządzania kancelarią adwokacką. Umożliwia
efektywne prowadzenie spraw kancelarii, rejestrowanie czasu pracy adwokata i jego zespołu,
sprawne rozliczanie pracy nad daną sprawą, szybkie wystawianie faktur, archiwizację dokumentów w
bezpiecznej chmurze i szybki dostęp do nich.

Cyfrową Kancelarię można pobrać na ck.adwokatura.pl,

Po okresie promocyjnym (od trzeciego miesiąca) dalsze korzystanie z programu jest odpłatne –
symboliczna opłata 15 zł. netto/miesięcznie (10 zł netto dla aplikantów).

Przypominamy, że dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii są także bezpłatne szkolenia (zawsze o
14.30) w poniższych terminach
•    29 kwietnia 2024,
•    27 maja 2024,
•    24 czerwca 2024

(link do rejestracji na szkolenie)
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Zapytanie ofertowe NRA na obsługę informatyczną
- do 30 kwietnia 2024
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza do składania ofert na świadczenie stałej obsługi
informatycznej w zakresie administracji i zapewnienia bezpieczeństwa serwerów chmury,
stron internetowych, oprogramowania dedykowanego oraz zasobów lokalnych dla
Naczelnej Rady Adwokackiej.

                            27 / 31



Termin składania ofert mija 30 kwietnia 2024 o godzinie 16.00. 

Ofertę należy dostarczyć pocztą kurierską lub przez posłańca za potwierdzeniem doręczenia do
sekretariatuBiura Dyrektora NRA,  ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa

lub mailowo na adresy:

sekretariat@nra.pl, dyrektor@nra.pl oraz koordynator@nra.pl w terminie do dnia30 kwietnia
2024 roku do godziny 16:00.

 

(POBIERZ DOKUMENT Z WYTYCZNYMI)
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Zaproszenie dla adwokatów na konferencję: In
Harmony with Law

Międzynarodowa Konferencja EU Cross-Border Service Providers „In Harmony with
Law” odbędzie się 20 maja 2024 r. w Warszawie.
Konferencja jest odpłatna, dla adwokatek i adwokatów, aplikantek i aplikantów
adwokackich obowiązuje zniżka (kod zniżkowy i szczegóły w komunikacie na
Panelu Adwokata).
Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie patronatem honorowym.

Link do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Głównymi tematami konferencji będą:
• zatrudnianie i delegowanie do państw członkowskich UE obywateli państw trzecich,
• transgraniczne użyczanie pracowników przez agencje pracy tymczasowej,
• świadczenie usług opieki domowej w innym państwie członkowskim,
• wpływ sztucznej inteligencji na świadczenie usług transgranicznych w szczególności w kontekście
kwestii związanych z szeroko rozumianym rynkiem pracy.
 
Sesje konferencyjne stanowić będą pola do pogłębionej dyskusji nad orzecznictwem Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej oraz orzecznictwem krajowym państw członkowski UE.

Dodatkowym kontekstem Konferencji będzie sprawozdanie Komisji Europejskiej na temat
transpozycji przez państwa członkowskie tzw. Dyrektywy Rewizyjnej (Dyrektywa 2018/975/UE), jeżeli
tylko zostanie ono opublikowane przed 20 maja 2024 r., oraz sytuacja międzynarodowa i
proponowane zmiany prawne dotyczące legalizacji pobytu cudzoziemców w Polsce.
 
Celem Konferencji jest omówienie rozwiązań prawnych, które stanowiłyby harmonijne wsparcie w
korzystaniu ze swobody świadczenia usług w UE, z uwzględnieniem aktualnych wyzwań społecznych
i politycznych.
 
W Konferencji wezmą udział eksperci z zakresu prawa, w tym orzecznictwa sądowego krajowego i
europejskiego, a także przedsiębiorcy, przedstawiciele administracji publicznej krajowej i
europejskiej oraz przedstawiciele Polskiego Rządu.
 
Głównym organizatorem Konferencji jest Europejski Instytut Mobilności Pracy (ELMI), tj.
stowarzyszenie, które zajmuje się promowaniem mobilności pracy i usług w Unii Europejskiej.
Stowarzyszenie to zrzesza m.in. pracodawców, pracowników, przedsiębiorców i urzędników
administracji publicznej w celu wymiany wiedzy na temat delegowania pracowników w ramach
swobody świadczenia usług. ELMI działa na rzecz poprawy jakości prawa w tym obszarze, w tym
prawa europejskiego, oraz jego jasnej i jednolitej interpretacji.
 
 
Link do wydarzenia:
https://labourinstitute.eu/wydarzenia/in-harmony-with-law/
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej razem z adw.
Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji Zagranicznej przy NRA spotkali się 3 kwietnia z
delegacją adwokatów norweskich z Komitetu Praw Człowieka przy Advokatforeningen - Norweskiej
Radzie Adwokackiej.

(czytaj więcej)

4 kwietnia w formule zdalnej odbyło się spotkanie z Agnieszką Matysek, sędzią z Zespołu do spraw
Pomocy Pokrzywdzonym Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Ministerstwa Sprawiedliwości,
w sprawie uwag zgłoszonych przez adwokatów i radców prawnych do projektu Rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu zapewnienia reprezentacji dziecka przez reprezentanta
dziecka. Ze strony Adwokatury w spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciel Okręgowej Rady
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Adwokackiej w Warszawie, adwokat Michał Fertak i Dyrektor ILiPP NRA adwokat Dorota Kulińska.
Trwająca dwie godziny dyskusja nad zgłoszonymi przez adwokaturę i radców prawnych uwagami do
projektu pozwoliła wypracować w kilku istotnych punktach jednolite stanowisko wszystkich
zainteresowanych i przedstawić sugestie rekomendowanych rozwiązań, które choć w znacznej części
o charakterze organizacyjnym, w istotny sposób mogą przyczynić się do podniesienia efektywności
ochrony praw dziecka w postępowaniach sądowych. Konkluzje ze spotkania mają być obecnie
przedmiotem dalszych konsultacji i modyfikacji projektu przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

4 kwietnia, odbyło się 131. Posiedzenie Prezydium NRA

(czytaj więcej)

5-6 kwietnia, w Lublinie odbyło się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej.

(czytaj relację)

8 i 9 kwietnia, przedstawicielka Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Anna
Czerkawska, uczestniczyła w konsultacjach projektu ustawy o kryptoaktywach w Ministerstwie
Finansów.

8 kwietnia, adw. Małgorzata Krzyżowska, wiceprzewodnicząca Komisji Zagranicznej przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, członkini Komisji Edukacji Prawnej przy NRA, wzięła udział w "Women Leaders in
Law Warsaw Summit 2024" – organizowanym wspólnie przez Europejską Federację Adwokatury (FBE)
oraz Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie, we współpracy z Kołem Kobiet działającym przy
Warszawskiej Izbie Adwokackiej.

10 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej Siemiński, były
wiceprezes NRA, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan
ORA w Warszawie, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, wzięli
udział w składaniu wieńców i zniczy dla upamiętnienia ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu pod
Smoleńskiem. Wśród ofiar katastrofy byli: adw. Joanna Agacka-Indecka, Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w latach 2007-2010, adw. Stanisław Mikke, redaktor naczelny „Palestry”, Jolanta
Szymanek-Deresz i Stanisław Zając.

11 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i adw. Bartosz Golejewski, dziekan ORA w
Gdańsku, wzięli udział w spotkaniu ze studentami prawa na Uniwersytecie Gdańskim, w ramach w
ramach Tygodnia Zawodów Prawniczych #LoveLaw

11 kwietnia, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania
przy NRA, wzięła udział w nagraniu tłumaczenia książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” na język
migowy. Tłumaczenie przebiega dzięki współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej, Fundacji
Adwokatury oraz Towarzystwa GEST – towarzystwa tłumaczy języka migowego.

12-13 kwietnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski,
prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, bierą udział w
konferencji szkoleniowej pionu dyscyplinarnego Adwokatury w Kielcach.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            31 / 31

../z-zycia-nra/131-posiedzenie-prezydium-naczelnej-rady-adwokackiej/page/1/
../z-zycia-nra/posiedzenie-plenarne-naczelnej-rady-adwokackiej-5-6-kwietnia-w-lublinie/
https://www.facebook.com/hashtag/lovelaw?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUcGsl37-rhhYxgsePamLW9l67HtqIon5DJIubxLr9ukyS1MeZJHDTLE58qB8JpDiInH2eoLzJpsf9mGhe7iTjBB2yTVadILcVII7D8aLBWTaJ8WunBUqQI4g4QJsl0yKg&__tn__=q
http://www.tcpdf.org

